
 

Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53 “Incompatibilità, cumulo di impieghi 
e incarichi”; 

VISTO il decreto ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al “Trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività di insegnamento”, 

VISTO il decreto legge 9 febbraio 2012, n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo”, ed 
in particolare l’art. 49 che ha disposto modifiche all’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Decreto Rettorale 1033 del 23 agosto 2022: “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il DM n. 639 del 2 maggio 2024 riguardante: “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 
relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

VISTO il D.R. 800/2024, prot. n. 144809 del 20/06/2024, che, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del DM n. 639 del 2 
maggio 2024, ha inquadrato i docenti in servizio presso l’Università degli Studi di Firenze nei gruppi scientifico-
disciplinari e nei nuovi Settori Scientifico-Disciplinari; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 15104/2025 del 11/12/2025, per il conferimento di incarichi 
d’insegnamento del settore scientifico-disciplinare (SSD) PHYS-06/A (ex FIS/07), rimasti vacanti presso la Scuola 

di Scienze della Salute Umana, per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il decreto n. 134/2026 di nomina della Commissione; 

VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva, che sarà portata all’approvazione del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta utile; 

DECRETA 

- di approvare gli atti della procedura selettiva e la graduatoria dei candidati idonei, come segue: 

Corso di Laurea in TECNICHE DI NEUROFISIOPATOLOGIA 

Insegnamento: Fisica, 1 CFU, 12 Ore 

1. Marco Fusella  

   L’incarico di insegnamento è affidato al Dr. Marco Fusella 

Corso di Laurea in TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

Insegnamento: Fisica Applicata, 2 CFU, 24 Ore 

1. Marco Fusella  

   L’incarico di insegnamento è affidato al Dr. Marco Fusella 

 

- di affidare i suddetti insegnamenti per l’a.a. 2025/2026 mediante contratti di diritto privato ai sensi del 
Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento e dell’art. 23 della legge 30 dicembre 
2010 n. 240.  

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Andrea Galli 

 


		2026-01-30T09:26:09+0100
	ANDREA GALLI




